

OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 31/03/2019

3) Bandi di gara italiani per servizi di ingegneria e architettura

a) "sopra soglia", bandi pubblicati nella gazzetta comunitaria, e "sotto soglia"

| Periodi | sopra soglia | | sotto soglia | | totali | | % sopra soglia | | Valore medio |
|------------------------------|--------------|--------------------|--------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|
| | num. | euro | num. | euro | num. | euro | num. | imp | |
| Totale anno | | | | | | | | | |
| - Anno 2015 | 351 | 586.297.526 | 3.571 | 143.705.022 | 3.922 | 730.002.548 | 8,9% | 80,3% | 186.130 |
| - Anno 2016 | 556 | 607.680.671 | 4.603 | 157.065.899 | 5.159 | 764.746.570 | 10,8% | 79,5% | 148.235 |
| - Anno 2017 | 963 | 977.166.021 | 5.079 | 219.075.992 | 6.042 | 1.196.242.013 | 15,9% | 81,7% | 197.988 |
| - Anno 2018 | | | | | | | | | |
| gennaio | 50 | 33.726.353 | 401 | 20.880.110 | 451 | 54.606.463 | 11,1% | 61,8% | 121.079 |
| febbraio | 62 | 59.078.615 | 425 | 20.150.322 | 487 | 79.228.937 | 12,7% | 74,6% | 162.688 |
| marzo | 66 | 35.432.034 | 389 | 33.920.633 | 455 | 69.352.667 | 14,5% | 51,1% | 152.423 |
| aprile | 68 | 57.779.224 | 332 | 16.253.710 | 400 | 74.032.934 | 17,0% | 78,0% | 185.082 |
| maggio | 78 | 36.064.914 | 377 | 23.624.591 | 455 | 59.689.505 | 17,1% | 60,4% | 131.186 |
| giugno | 147 | 142.828.064 | 372 | 22.380.244 | 519 | 165.208.308 | 28,3% | 86,5% | 318.320 |
| luglio | 114 | 95.498.041 | 425 | 41.424.405 | 539 | 136.922.446 | 21,2% | 69,7% | 254.031 |
| agosto | 121 | 47.601.565 | 302 | 22.903.744 | 423 | 70.505.309 | 28,6% | 67,5% | 166.679 |
| settembre | 72 | 111.470.480 | 503 | 22.982.884 | 575 | 134.453.364 | 12,5% | 82,9% | 233.832 |
| ottobre | 103 | 114.597.096 | 502 | 32.919.395 | 605 | 147.516.491 | 17,0% | 77,7% | 243.829 |
| novembre | 71 | 65.025.201 | 337 | 17.732.184 | 408 | 82.757.385 | 17,4% | 78,6% | 202.837 |
| dicembre | 200 | 152.574.357 | 373 | 23.382.458 | 573 | 175.956.815 | 34,9% | 86,7% | 307.080 |
| Totale 2018 | 1.152 | 951.675.944 | 4.738 | 298.554.680 | 5.890 | 1.250.230.624 | 19,6% | 76,1% | 212.263 |
| - Anno 2019 | | | | | | | | | |
| gennaio | 69 | 57.838.312 | 269 | 19.144.283 | 338 | 76.982.595 | 20,4% | 75,1% | 227.759 |
| febbraio | 77 | 80.916.656 | 320 | 31.091.897 | 397 | 112.008.553 | 19,4% | 72,2% | 282.137 |
| marzo | 108 | 108.948.576 | 399 | 25.598.504 | 507 | 134.547.080 | 21,3% | 81,0% | 265.379 |
| primi tre mesi | | | | | | | | | |
| - Anno 2015 | 79 | 73.063.437 | 840 | 35.978.204 | 919 | 109.041.641 | 8,6% | 67,0% | 118.652 |
| - Anno 2016 | 93 | 165.954.494 | 906 | 30.648.159 | 999 | 196.602.653 | 9,3% | 84,4% | 196.799 |
| - Anno 2017 | 162 | 151.457.139 | 1.224 | 43.209.908 | 1.386 | 194.667.047 | 11,7% | 77,8% | 140.452 |
| - Anno 2018 | 178 | 128.237.002 | 1.215 | 74.951.065 | 1.393 | 203.188.067 | 12,8% | 63,1% | 145.864 |
| - Anno 2019 | 254 | 247.703.544 | 988 | 75.834.684 | 1.242 | 323.538.228 | 20,5% | 76,6% | 260.498 |
| Confronti percentuali | | | | | | | | | |
| - mar'19/feb '19 | 40,3% | 34,6% | 24,7% | -17,7% | 27,7% | 20,1% | - | - | -5,9% |
| - mar'19/mar '18 | 63,6% | 207,5% | 2,6% | -24,5% | 11,4% | 94,0% | - | - | 74,1% |
| - gen-mar'19/gen-mar '18 | 42,7% | 93,2% | -18,7% | 1,2% | -10,8% | 59,2% | - | - | 78,6% |

